
TEST
r )i"vornvren nnuALN cF vozu

TenhIe kombik si jde svojí

I vIasrní cestou. N/á to postavené
' trochu jako ..ber, nebo nech bejt".

NesnaŽí se př izpůsobovai různými
motory, převodovkami nebo dokonce typy
karoserie. Subaru zná své moŽnosti, a tak
do Evropy pos|alo toh|e auto v jedné verzi
(boxer 1.6 Turbo, bezestupňová převodovka
a pohon všech ko|), kterou opepři|o třemi
výbavami, někoIika barvami karoserie a ho-
tovo. OK, možnáje to doce|a nuda a určitě by
tohIe auto skvě|e fungovalo s třísetkoňovým
dvoulitrem (je v Japonsku) nebo s přímo
řazenou převodovkou (není nikde na světě),
a|e to by se prostě téh|e značce nevyp|ati|o
pro EVropu připravovat.

fu4ně osobně a|e právě nabízené spojení
přeplňované,,jedna.šestky.. a automatu
vyhovuje, protože si mys|ím, že přesně
míří na subarácké zákazníkV. Ti, kteří jezdí

starým Legacy 5 automatem (tím špičatým
Z |et 2003 až 2009), najednou zase majÍ
v nabídce Subaru svého ,,koně..- podobě
kompaktní auto, které je nynÍ rychIejší,
Úspornější a sIaděnější než dříve. Vězte,
že vim. o Čem mIuvím. jedno takové staré
Subaru máme v rodině'..

vpravo: Pa|Ubní deska Levorgu vycházÍ z té v sedanu
WRX ST ' sedi se příemně nízko a vo|ant padne
dokonale do rukV.

se
L i n
n r l

n0t
Kd
hor

em(
a n (
t0v(
0or
V C \

r
voc
ryc
A V
mo
Sitr

roz
m0

PO
Na
p0
VA

v I
0p
ná
zal
tát

a r
ce

m(
TO

úr

pr'
s I

DŮ

Přiznám se ale, Že na pohon si U LeVorgU
musí č|ověk nějaký čas zvykat a současně se
naučit vnímat rychlost' sUbaru tento čtyřVá|ec
naIadiIo tak, že pocitově postrádá výkonovou
špičku - tam, kde mu skončítočivý moment,
nastoupí výkon. Všechno je p|ynulé, I ineární
a V|astně trochU bez emocí' Větší zátah, neŽ
mě|y starší atmosférické dvouIitry a ,,dvou-

apůlky.., je aIe jednoznačný' N/otor prostě
nemá pří|iš charakteru. n jeho posIední zbytky
mu sebere bezestupňová převodovka Linear-
tronic. H|avně ve městě je dokonalá v tom,
jak p|ynu|e řadí a jak sametově se dokáŽete
prop|état provoZem a městskými zákoutími.
Je to podobné jako v některých hybridech.
o pohonu auta v|astně ani nevite. Já vím, nic

sl
M
r/

t I s Í 0 P Á 0  2 0 ] 6  S P E E D F o R  L I F E



o49

xté
rí zbytky
Linear-

tm, nrc

t0m,
áŽete
tutÍmi.
ech.

emotivního, a|e pro běžný Život je to dů|ežitá
a nesmírně podmanivá v|astnost. U mode-
|ového roku 2017 navíc Subaru w|eošiIo
odhIučnění v zadní části, coŽ je znát h|avně
ve vyšších rychIostech.

KdyŽ se chcete trochu svézt, motor s pře-
vodovkou nejsou vstupní branou do světa
rych|osti a zábavy. Aktivujete reŽim Sport
a vnímáte vlastně jen zrychIené reakce
motoru a trochu jiné chování převodovkv.
Situaci z|epšuje až manuálnířazení, a|e i tak
vám jedno|itý zátah motoru srdce prostě ne.
rozbuší. A to přitomrLevorg neníz hlediska
motoru poma|é auto, jenom je patrné, Že
se nejsiInější stránky boxeru a převodovky
Lineartronic projeví při běžné jízdě. ostatně
při té se drŽÍ i spotřeba na rozumných hod-
notách kolem devíti Iitrů na sto ki|ometrů.
KdyŽ budete sportovat, připočtěte si k této
hodnotě k|idně 50 procent.

PODVOZEK V DUCHU STI
Na co si a|e V Levorgu zvykat nemusíte, je
podvozek. Je Zkrátka senzační. Z auta dos|o-
va prýštÍ tuhost jeho karoserie. Poznáte to
v první zatáčce, jak se naprosto suverénně
opře o vnější přední ko|o a jen s minimá|ním
nák|onem karoserie wkrouží obIouk. Série
zatáček je da|ší siInou stránkou, stejně jako
táhlé rych|é zatáčky. Podvozek je tužší než
u ' 'běžných..aut, a|e není vys|oveně tvrdý.
DůleŽité je, že Levorgje sdí|ný, přizpůsobivý
a nechá si |íbit i tvrdé zacházení na rozbitých
cestách.

Zřejmě je to vina právě podvozku, že
motor V tomto autě pocitově hraje ved|ejší
ro|i. Jeho schopnosti jsou prostě na takové
úrovni, že kdyby pod kapotou byl dvakrát
tak siIný motor, nepřipadal by vám Levorg
přemotorovaný. |\4usím přiznat, že na jízdě
s Levorgem mě bavi|a i trochu záškodnická

Nahoře: DVojice
koncovek VýfukU...
vpravo: ...a nasáVaci
otvor na kapotě
naznačují, že
pod kapotou je
přep|ňovaný motor.
Zcelavpravo: Boxer
1.6 DIT disponuje
vYKonem t/u kont.

činnost. Když někde mezi zatáčkami před.
jedete spícího závodníka v oři s diese|em,
ten se probudí a začne vás s oblaky černého
dýmu za sebou pronás|edovat' V tu chví|i za-
číná správná zábava. Zatímco na rovinkách
Vás tento druh pi|ota stahuje, v zatáčkách
za vámi v|aje amizíze zpětného zrcátka.

S Levorgem jste v zatáčkách na poměry
běžných aut strašně rych|í. Je to rych|ost,
za jakou by se nemuse|y stydět ani některé
o5tré hatchbacky. Č|ověk se vždycky adap-
tuje na svůj stroj, a tak ,,absenci.. motoru
v tomto autě jednoduše nahrazuje kuráŽí
v zatáčkách. |\4otor na sebe přitom nijak

nestrhává pozornost a vy se můžete p|ně
soustředit na to, abyste neztratiIi rychIost.
S podvozkem a technikou, kterou Levorg
má, je to skutečná zábava.

A abych nezapomně|, Levorgjsme dosta|i
na test kvů|i tomu, že má nově ve výba-
vě kamerový systém Eyesight, který ho
dokáŽe zastavit před překážkou do rychIosti
50 km/h a nad tuto rych|ost zmírnit násled-
ky nehody. Mezi jeho funkce patří i sameto-
vě fungující aktivní tempomal Nezbývá než
doufat, Že Subaru výbavu tohoto sympatic.
kého kombíku ještě něčím dopIní, aby by|
důvod se v něm zase projet. .

v|evo3 Kamery systémU EyesjghtjsoU UmÍstěny
po stranách zpětného zrcátka . sIožením jejich
obrazu LeVorg Vypočítá VZdá|enost a tvar překážek
před vozem a poté na ně reaguje. Prostřední
kamera sIouží pro asistent dá|kových světe|. DoIe:
NoVě LeVorg na nebezpečí upozorňuje kontro kami
v zorném poIi řidiče.

SUBARU LEVORG
MOTOR PARAMETRY HMOTNOST O-TOO KM/H MAX. RYCHTOST sPoTŘEBA cENA

ó'9 I/100km 724 000KčF4' 1600 cmr, turbo 170 k při 4800.5600 minr,25o Nm při 18oo-48oo minl 1531kg 8,9 s 21o km/h

vÉRDIKT Qlizoni vIastnosti ' motor/převodovka ve městě, EyeSiBht Q uaskuie rychIost, spotřeba při rych|éjízdě

s P E E D F o R  U E  t I s T 0 P Á 0  2 0 |  B


